
Międzyszkolny Zespół Nauki Języka Ukraińskiego w Giżycku 

(informacja ze strony SP 7 w Giżycku: http://www.sp7.gizycko.pl/jezyk-ukrainski - dostęp: 

08.09.2020) 

 

Pierwsze wzmianki o nauce języka ojczystego dla mniejszości ukraińskiej w Giżycku 

datowane są 1979 roku. 

Zespół Nauczania Języka Ukraińskiego przy Szkole Podstawowej nr 7 w Giżycku istnieje 

oficjalnie 25 lat. Należy jednak wspomnieć, że tradycja nauczania języka ukraińskiego i 

religii grekokatolickiej sięga korzeniami daleko głębiej. A to dzięki ludziom wielkiego ducha, 

którzy znaleźli czas i chęci do nauczania i wychowywania, zajęcia się sprawami 

organizacyjnymi. 

Znalazło się miejsce, znaleźli się pierwsi nauczyciele. Państwo Olga i Mikołaj Pekar sami 

zaproponowali, aby lekcje odbywały się w ich prywatnym domu, w dużym pokoju, a w 

pokoju obok mamy, oczekując na swoje dzieci, wyszywały. 

Pierwszą nauczycielką, która zapoznawała uczniów z językiem była siostra Jozafata Bodnar, 

następnie p. Anna Szumada i Ewa Petiuk, Siostry Służebnice Niepokalanej Marii Panny 

uczyły religii, a pan Jarosław Bakalarz przez pewien czas uczył muzyki. Dzień po dniu, 

miesiąc po miesiącu nauczanie u państwa Pekarów trwało 7 lat – do czerwca 1990r. Później 

lekcje odbywały się w salce na ul. Królowej Jadwigi i w Szkole Podstawowej nr 5 (do 

czerwca 1992r.) 

Później przez dłuższy czas lekcje i katecheza odbywały się w różnych miejscach – w 

szkołach, w prywatnym domu i salce. 

W 1990 roku podjęto kroki, by oficjalnie otworzyć punkt nauczania języka ukraińskiego i 

religii. Konieczne było uzyskanie zgody władz oświatowych, znalezienie odpowiednich 

pomieszczeń do nauki, a także znalezienie nauczycieli, którzy prowadziliby zajęcia. 

Sprawami organizacyjnymi zajęli się aktywiści z Giżycka, Związek Ukraińców w Polsce i 

duchowieństwo. Intensywne działania mające na celu oficjalne otwarcie Zespołu Nauczania 



trwały 2 lata. Udało się załatwić wszystkie niezbędne formalności. Kuratorium w Suwałkach 

wyraziło zgodę na oficjalne otwarcie Zespołu Nauczania. 

Zostało zwołane Zebranie Dyrektorów giżyckich szkół i na miejsce działalności Zespołu 

Nauczania wybrano Szkołę Podstawową nr 7, której dyrektorem był wówczas pan Zygmund 

Góra. 

Pierwszą nauczycielką w Szkole Podstawowej nr 7 była pani Żanna Ostrzyńska, pochodząca z 

Ukrainy i pracowała do 1994 roku. Na miejsce Pani Żanny przyszła pani Jarosława Kobyłko, 

a pół roku później dołączyła Irena Patra. W Zespole uczyły również p. Maria Groch, 

Jarosława Orynczak, Natalia Muryn, Iwona Marczycha, a teraz uczy Anna Fylak i Mirosława 

Chochowska. 

Warto wspomnieć o lekcjach muzyki, które były prowadzone od 2005 do 2017 roku przez 

pana Romana Rapitę. 

Katechezę w Giżycku prowadziły s. Stefania Buczkowska, s. Josafata Bodnar, s. Magdalena 

Ożańska, s. Jeremija Pidłypczak, s. Daniela Szumna, s. Anna Drozd, s. Natalia Macina, s. 

Ołena Mańkut, a teraz religii uczy s. Franciszka Sałamaszek. 

 


